
HIDDERS 
 
De oorsprong van het geslacht Hidders ligt in Holten op erve Hidders aan de Langstraat. In Holten is de 
persoonsnaam niet meer bestaand maar heeft een vervolg gekregen te Markelo en wel op het erve Boslonink aan 
de Larenseweg waar men zich gevestigd heeft na eerst een aantal jaren op de Welmer in Herike gewoond te 
hebben.  

  Erve Boslonink aan de Larenseweg.  
De naam Hidders kwam in 1947 25 keer voor en in 2007  13 keer. 
Voor meer informatie van de boerderij Boslonink zie op onze website onder historisch overzicht per pand: 
Buitengebied boerderijnr.  1.2.320  Boslonink  
 
Generatie I 
 
I.1 Jan Hidders. Wonende te Holten. 

Kind: 
1. Willem Hidders (zie II.1). 

 
Generatie II 
 
II.1 Willem Hidders, vanaf 1770 landbouwer op de Welmer in Herike, geboren op de Haspe aan de 

Langstraat, gedoopt op 07-10-1731 te Holten. 
Gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 12-10-1755 te Markelo met Aaltjen Ikkink, 25 jaar oud, 
geboren te Beusbergen, gedoopt op 02-10-1730 te Markelo. Dg. van Teunis Ikkink. 
Uit dit huwelijk: 
1. Janna Hidders, geboren op Hidders aan de Langstraat, gedoopt op 07-02-1762 te Holten, 

overleden op 18-04-1837 te Herike op 75-jarige leeftijd. 
Gehuwd voor de kerk op 21-jarige leeftijd op 17-05-1783 te Markelo met Gerrit Jan 
Luttikhedde, 40 jaar oud, landbouwer op Kooyers in Herike, geboren te Kerspel Goor, 
gedoopt op 08-07-1742 te Goor, overleden op 01-02-1823 te Herike op 80-jarige leeftijd. Zn. 
van Wessel Luttikhedde in Kerspel Goor. 

2. Teunis Hidders (zie III.3). 
3. Berend Hidders (zie III.6). 
4. Garrit Hidders (zie III.8). 

 
Generatie III 
 
III.3 Teunis Hidders, landbouwer op de Scheper, geboren op Hidders aan de Langstraat, gedoopt op 

28-10-1764 te Holten, overleden op 14-04-1847 te Herike op 82-jarige leeftijd. 
Gehuwd voor de kerk (1) op 36-jarige leeftijd op 15-03-1801 te Markelo met Hendrina Schepers, 36 
jaar oud, geboren te Herike, gedoopt op 07-10-1764 te Markelo, overleden circa 1801 te Herike. Dg. 
van Gerrit SChepers. 
Gehuwd voor de kerk (2) op 37-jarige leeftijd op 30-05-1802 te Markelo met Fenneken Lammertink, 
21 jaar oud, gedoopt op 11-06-1780 te Markelo, overleden op 05-05-1839 te Herike op 58-jarige 
leeftijd. Dg. van Hendrik Ikkink op Lammertink. 
Uit het tweede huwelijk: 
1. Hendrina Hidders, geboren op 26-08-1804 te Herike, overleden op 30-11-1882 te Herike op 

78-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 06-09-1832 te Markelo met Gerrit Tijink, 33 jaar oud, 
landbouwer op Tijink, geboren op 15-12-1798 te Herike, overleden op 05-01-1880 te Herike 
op 81-jarige leeftijd. Zn. van Arend Tijink. 

 



III.6 Berend Hidders, landbouwer op Boslonink, geboren op Hidders aan de Langstraat, gedoopt op 
24-04-1768 te Holten, overleden op 22-03-1840 te Markelo op 71-jarige leeftijd. 
Gehuwd voor de kerk op 30-jarige leeftijd op 01-07-1798 te Markelo met Aaltje Rietmans, 25 jaar 
oud, gedoopt op 18-04-1773 te Markelo, overleden op 02-06-1849 te Markelo op 76-jarige leeftijd. Dg. 
van Derk Rietmans. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jan Herm Hidders, landbouwer op Boslonink, geboren op 04-12-1800 te Markelo, overleden 

op 22-12-1870 te Markelo op 70-jarige leeftijd. Ongehuwd. 
2. Derk Hendrik Hidders (zie IV.4). 
3. Willem Hidders (zie IV.6). 
4. Hendrina Hidders, geboren op 01-10-1806 te Markelo, overleden op 22-08-1874 te Markelo 

op 67-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 06-03-1828 te Markelo met Hendrik Zwiers, 31 jaar oud, 
landbouwer op de Zweer, geboren op 28-02-1797 te Markelo, overleden op 13-01-1864 te 
Markelo op 66-jarige leeftijd. Zn. van Berent Swiers. 

5. Arend Jan Hidders (zie IV.10). 
6. Christina Hidders, geboren op 12-04-1811 te Markelo, overleden circa 1811 te Markelo. 
7. Christina Hidders, geboren op 01-07-1812 te Markelo, overleden op 29-07-1879 te Markelo 

op 67-jarige leeftijd. Ongehuwd. 
8. Berendina Hidders, geboren op 20-01-1815 te Markelo, overleden op 18-01-1883 te Markelo 

op 67-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 15-11-1838 te Markelo met Gerrit Hendrik Oolbrink, 33 
jaar oud, landbouwer op Smitman a/d Larenseweg, geboren op 09-03-1805 te Beusbergen, 
overleden op 26-12-1882 te Markelo op 77-jarige leeftijd. Zn. van Jan Harm Oolbrink. 

 
III.8 Garrit Hidders, landbouwer op Tijink te Herike, geboren op de Welmer in Herike, gedoopt op 

19-01-1772 te Markelo, overleden op 13-03-1857 te Herike op 85-jarige leeftijd. 
Gehuwd voor de kerk op 34-jarige leeftijd op 30-03-1806 te Markelo met Anna Meyers, 20 jaar oud, 
geboren te op Paasschers te Beusbergen, gedoopt op 04-12-1785 te Markelo, overleden op 28-02-1822 
te Herike op 36-jarige leeftijd. Dg. van Zwier Meyers en Harmina Pongers. 
Uit dit huwelijk: 
1. Willemina Hidders, geboren op 25-05-1808 te Herike, overleden op 11-07-1871 te Herike op 

63-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 22-05-1834 te Markelo met Arend Jan Oolbrink, 37 jaar 
oud, landbouwer op Tijink, geboren op 31-12-1796 te Stokkum, overleden op 20-07-1859 te 
Herike op 62-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan Oolbrink. 

2. Aaltjen Hidders, geboren op 24-02-1810 te Herike, overleden op 14-10-1811 te Herike op 
1-jarige leeftijd. 

3. Aleida Hidders, geboren op 15-03-1813 te Herike, overleden op 13-10-1858 te Herike op 
45-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 30-04-1840 te Markelo met Berend Jan Senkeldam, 35 jaar 
oud, landbouwer op Klein Wilbers, geboren op 23-12-1804 te Herike, overleden op 
07-05-1877 te Herike op 72-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Senkeldam. 

 
Generatie IV 
 
IV.4 Derk Hendrik Hidders, landbouwer op Nijmeyer, geboren op 16-11-1802 te Markelo, overleden op 

01-05-1855 te Stokkum op 52-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 35-jarige leeftijd op 16-07-1838 te Markelo met Janna Tekkelenborg, geboren 1812 te 
Borculo, overleden op 05-08-1866 te Stokkum. Dg. van Roelof Tekkelenborg en Maria Rietmans (van 
Landewers). 
Uit dit huwelijk: 
1. Arend Jan Hidders, landbouwer op Boslonink, geboren op 14-05-1839 te Stokkum, 

overleden op 01-01-1892 te Markelo op 52-jarige leeftijd. Ongehuwd. 
2. Berend Hidders, geboren op 17-11-1840 te Stokkum, overleden op 21-11-1840 te Stokkum, 4 

dagen oud. 
3. Berend Hidders (zie V.3). 
4. Aaltje Hidders, geboren op 25-12-1843 te Stokkum, overleden op 03-01-1844 te Stokkum, 9 

dagen oud. 
5. Mannes Hidders (zie V.7). 



6. Aaltje Hidders, geboren op 21-02-1848 te Stokkum, overleden op 27-02-1855 te Stokkum op 
7-jarige leeftijd. 

7. Arend Hidders (zie V.10). 
8. Reind Jan Hidders, geboren op 05-08-1852 te Stokkum, overleden op 22-04-1853 te 

Stokkum, 260 dagen oud. 
 
IV.6 Willem Hidders, landbouwer op Stoelhorst, geboren op 28-08-1804 te Markelo, overleden op 

21-08-1867 te Markelo op 62-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 40-jarige leeftijd op 24-07-1845 te Markelo met Berendina Stoelhorst, 28 jaar oud, 
geboren op 18-03-1817 te Markelo, overleden op 20-03-1879 te Markelo op 62-jarige leeftijd. Dg. van 
Wolter Stoelhorst. 
Uit dit huwelijk: 
1. Berend Teunis Hidders (zie V.13). 

 
IV.10 Arend Jan Hidders, landbouwer te Diepenheim, geboren op 03-03-1809 te Markelo, overleden op 

02-06-1877 te Diepenheim op 68-jarige leeftijd. 
Gehuwd (1) op 37-jarige leeftijd op 03-12-1846 te Markelo met Johanna Nijhuis, 33 jaar oud, geboren 
op 09-10-1813 te Stokkum, overleden op 09-09-1859 te Diepenheim op 45-jarige leeftijd. Dg. van Jan 
Nijhuis te Stokkum. 
Gehuwd (2) op 52-jarige leeftijd op 25-06-1861 te Markelo met Johanna Vedders, 34 jaar oud, 
geboren op 03-02-1827 te Beusbergen, overleden op 29-10-1869 te Diepenheim op 42-jarige leeftijd. 
Dg. van Gerrit Jan Vedders. 
Uit het eerste huwelijk: 
1. levenloos kind Hidders, geboren op 24-08-1848 te Diepenheim, overleden op 24-08-1848 te 

Diepenheim, 0 dagen oud. 
2. Aaltje Hidders, geboren 09-1849 te Diepenheim, overleden op 03-11-1849 te Diepenheim. 
3. Berend Jan Hidders (zie V.17). 
Uit het tweede huwelijk: 
4. Johanna Hidders, geboren op 28-06-1864 te Diepenheim, overleden op 17-10-1864 te 

Diepenheim, 111 dagen oud. 
5. Johanna Hidders, geboren op 11-08-1869 te Diepenheim. 

 
Generatie V 
 
V.3 Berend Hidders, landbouwer op Nijmeyer, geboren op 15-10-1841 te Stokkum, overleden op 

31-10-1878 te Stokkum op 37-jarige leeftijd. 
Gehuwd (1) op 30-jarige leeftijd op 29-04-1872 te Markelo met Jenneken Senkeldam, 24 jaar oud, 
geboren op 10-10-1847 te Elsenerbroek, overleden op 24-06-1873 te Stokkum op 25-jarige leeftijd. Dg. 
van Arend Jan Senkeldam. 
Gehuwd (2) op 32-jarige leeftijd op 12-02-1874 te Markelo met zijn schoonzuster Gerritdina Johanna 
Senkeldam, 23 jaar oud, geboren op 28-11-1850 te Elsenerbroek, overleden op 11-06-1879 te Stokkum 
op 28-jarige leeftijd. Dg. van Arend Jan Senkeldam. 
Uit het tweede huwelijk: 
1. Jenneken Hidders, geboren op 12-07-1874 te Stokkum, overleden op 09-06-1883 te Stokkum 

op 8-jarige leeftijd. 
2. Derk Hendrik Hidders, geboren op 23-12-1875 te Stokkum, overleden op 13-10-1909 te 

Elsenerbroek op 33-jarige leeftijd. Ongehuwd. 
3. Hermina Hidders, geboren op 02-12-1877 te Stokkum, overleden op 22-06-1878 te Stokkum, 

202 dagen oud. 
 
V.7 Mannes Hidders, landbouwer op Meyers in Stokkumerbroek, geboren op 29-11-1844 te Stokkum, 

overleden op 05-07-1912 te Stokkumerbroek op 67-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 05-12-1867 te Markelo met Johanna Hermina Klumpers, 26 jaar 
oud, geboren op 10-12-1840 te Markelo, overleden op 02-04-1895 te Stokkumerbroek op 54-jarige 
leeftijd. Dg. van Jan Klumpers op de Citadel. 
Uit dit huwelijk: 
1. Derk Hendrik Hidders, geboren op 05-03-1868 te Stokkumerbroek, overleden op 26-06-1869 

te Markelo op 1-jarige leeftijd. 
2. Derk Hendrik Hidders (zie VI.5). 
3. Johanna Willemina Hidders, geboren op 08-04-1872 te Stokkumerbroek, overleden op 



02-04-1953 te Markelo op 80-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 30-01-1897 te Markelo, gescheiden na 14 jaar op 20-12-1911 
te Markelo van Berend Jan Stokreef, geboren op 07-05-1871 te Stokkum, overleden op 
21-09-1913 te Diepenheim op 42-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Stokreef. Hij is op de 
schietbaan te Diepenheim dodelijk door de bliksem getroffen. 

4. Jenneken Hidders, geboren op 02-12-1876 te Stokkumerbroek, overleden op 28-07-1946 te 
Markelo op 69-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 09-05-1900 te Markelo met Gerrit Hendrik Kloppers, 37 
jaar oud, landbouwer op Kloppers, geboren op 11-01-1863 te Stokkum, overleden op 
03-08-1934 te Stokkum op 71-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Kloppers. 

 
V.10 Arend Hidders, landbouwer op Boslonink, geboren op 21-02-1848 te Stokkum, overleden op 

13-02-1914 te Markelo op 65-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 10-05-1884 te Markelo met Hendrika Krabbenbos, 34 jaar oud, 
geboren op 05-08-1849 te Markelo, overleden op 27-03-1924 te Markelo op 74-jarige leeftijd. Dg. van 
Hermen Krabbenbos op Vossebelt. 
Uit dit huwelijk: 
1. Derk Hendrik Hidders (zie VI.11). 
2. Jenneken Hidders, geboren op 05-02-1890 te Markelo, overleden op 13-10-1973 te Markelo 

op 83-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 27-05-1911 te Markelo met Jan Wolbrink, 26 jaar oud, 
landbouwer op Ovink, geboren op 05-07-1884 te Markelo, overleden op 06-11-1956 te 
Markelo op 72-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Hendrik Wolbrink.  

 
V.13 Berend Teunis Hidders, landbouwer op Stoelhorst, geboren op 13-08-1846 te Markelo, overleden op 

20-01-1909 te Markelo op 62-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 29-04-1875 te Markelo met Hendrina Sligman, 21 jaar oud, geboren 
op 31-05-1853 te Markelo, overleden op 03-08-1934 te Markelo op 81-jarige leeftijd. Dg. van Arend 
Jan Sligman onder de Molle. 
Uit dit huwelijk: 
1. Berendina Hendrika Hidders, geboren op 02-04-1876 te Markelo, overleden op 19-10-1949 

te Stokkum op 73-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 24-04-1897 te Markelo met Teunis Bode, 23 jaar oud, 
landbouwer op de Fokker, geboren op 30-11-1873 te Stokkum, overleden op 01-01-1937 te 
Stokkum op 63-jarige leeftijd. Zn. van Hendrikus Bode. 

2. Hendrika Hidders, geboren op 23-02-1878 te Markelo, overleden op 12-01-1932 te Deventer 
op 53-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 30-04-1904 te Markelo met Gerrit Hendrik Visscher, 24 jaar 
oud, landbouwer op Stoelhorst, geboren op 11-07-1879 te Markelo, overleden op 06-04-1956 
te Markelo op 76-jarige leeftijd. Zn. van Harmen Visscher. 

3. Willemina Hidders, geboren op 27-01-1881 te Markelo, overleden op 03-04-1968 te 
Beusbergen op 87-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 12-03-1904 te Markelo met Gerrit Jan Klumpers, 26 jaar 
oud, wethouder/watergraaf/voorz.Coop/landb. op Rensink, geboren op 28-07-1877 te 
Beusbergen, overleden op 20-10-1949 te Deventer op 72-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan 
Klumpers. 

 
V.17 Berend Jan Hidders, landbouwer te Diepenheim, geboren circa 1851 te Diepenheim, overleden op 

07-07-1903 te Diepenheim. 
Gehuwd op 18-10-1871 te Diepenheim met Geertruid Klumpers, 32 jaar oud, geboren op 15-12-1838 
te Markelo, overleden op 16-12-1910 te Diepenheim op 72-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik 
Klumpers. 
Uit dit huwelijk: 
1. Aaltje Hidders, geboren circa 1872 te Diepenheim, overleden op 25-03-1943 te Borculo. 

Gehuwd op 29-03-1890 te Diepenheim met Derk Roessink, landbouwer/smid, geboren circa 
1857 te Diepenheim, overleden op 26-04-1915 te Borculo. Zn. van Berend Jan Roessink en 
wed. van Esselina Gerritdina Scholten. 

2. Hendrik Jan Hidders (zie VI.23). 
3. Arend Jan Hidders, landbouwer, geboren circa 1879 te Diepenheim, overleden op 

12-03-1900 te Diepenheim. 



4. Johanna Hendrika Hidders, geboren circa 1881 te Diepenheim, overleden op 22-12-1960 te 
Diepenheim. 
Gehuwd op 18-03-1905 te Diepenheim met Jan Bouwmeester, fabrieksarbeider/kruidenier, 
geboren circa 1885 te Diepenheim, overleden op 20-06-1939 te Diepenheim. Zn. van Albert 
Jan Bouwmeester. 

5. Johanna Christina Hidders, geboren circa 1883 te Diepenheim, overleden op 04-11-1916 te 
Diepenheim. 

 
Generatie VI 
 
VI.5 Derk Hendrik Hidders, geboren op 10-02-1871 te Stokkumerbroek, overleden op 08-04-1947 te 

Stokkumerbroek op 76-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 02-05-1903 te Markelo met Gerritdina Vreeman, 26 jaar oud, 
geboren op 01-11-1876 te Markelo, overleden op 21-04-1929 te Stokkumerbroek op 52-jarige leeftijd. 
Dg. van Mannes Vreeman. 
Uit dit huwelijk: 
1. Johanna Hermina Hidders, geboren op 13-05-1904 te Stokkumerbroek, overleden op 

21-06-1993 op 89-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 31-05-1930 te Markelo met Arend Jan Worsink, 32 jaar oud, 
geboren op 16-01-1898 te Herike, overleden op 18-05-1968 te Markelo op 70-jarige leeftijd. 

2. Gerritje Hidders, geboren op 10-11-1905 te Stokkumerbroek, overleden op 02-07-1992 op 
86-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 31-05-1930 te Markelo met Hendrik Jan Nijmeyer, 28 jaar 
oud, landbouwer op de Matroze, geboren op 30-07-1901 te Markelo, overleden op 11-06-1975 
op 73-jarige leeftijd. Zn. van Hermannus Nijmeyer. 

 
VI.11 Derk Hendrik Hidders, landbouwer op Boslonink, geboren op 06-10-1885 te Markelo, overleden op 

18-09-1968 te Markelo op 82-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 27-05-1911 te Markelo met Geertruida Johanna Klumpers, 22 jaar 
oud, geboren op 06-10-1888 te Markelo, overleden op 18-10-1973 te Markelo op 85-jarige leeftijd. Dg. 
van Arend Jan Klumpers. 
Uit dit huwelijk: 
1. Arend Jan Hidders (zie VII.5). 
2. Gerrit Hendrik Hidders (zie VII.7). 

 
VI.23 Hendrik Jan Hidders, landbouwer te Diepenheim, geboren circa 1875 te Diepenheim, overleden op 

25-12-1947 te Diepenheim. 
Gehuwd op 21-02-1903 te Diepenheim met Gerritjen ten Brummelaar, geboren circa 1877 te 
Diepenheim, overleden op 03-11-1940 te Diepenheim. Dg. van Gerrit Jan ten Brummelaar. 
Uit dit huwelijk: 
1. Berend Jan Hidders, landbouwer, geboren circa 1903 te Diepenheim, overleden op 

14-02-1987 te Diepenheim. 
Gehuwd op 25-10-1930 te Diepenheim met Gerritje Heetbrink, geboren circa 1897 te 
Diepenheim, overleden op 16-03-1982 te Diepenheim. Dg. van huisschilder Herman 
Heetbrink. 

2. Geesiena Arendina (Sientje) Hidders, geboren 1904 te Diepenheim, overleden 1984. 
Gehuwd op 13-08-1932 te Diepenheim met Jan Hendrik Wolthuis, 23 jaar oud, landbouwer 
op Steegen aa/d Stoevelaarsweg, geboren op 28-02-1909 te Markelo, overleden op 24-12-1987 
te Markelo op 78-jarige leeftijd. Zn. van Arent Jan Wolthuis. 

3. Gerrit Hidders (zie VII.13). 
4. Geertruida Hidders, geboren circa 1911 te Diepenheim, overleden op 26-05-1994 te Delden. 

Gehuwd met A.J. Bannink. 
 
Generatie VII 
 
VII.5 Arend Jan Hidders, landbouwer op Boslonink, geboren op 10-01-1913 te Markelo, overleden 1992. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 09-05-1941 te Markelo met Gerhardina Johanna Hartgerink, 25 jaar 
oud, geboren op 27-03-1916 te Markelo, overleden op 14-05-2008 op 92-jarige leeftijd. 
Uit dit huwelijk: 
1. Derk Hendrik Hidders (zie VIII.1). 



2. Jan Gerrit Hidders (zie VIII.3). 
 
VII.7 Gerrit Hendrik Hidders, landbouwer op Schepers, geboren op 24-01-1918 te Markelo, overleden op 

02-10-2006 te Delden op 88-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 26-03-1943 te Markelo met Gerritdina Hendrika Koldenberg, 22 
jaar oud, geboren op 26-06-1920 te Herike, overleden op 15-11-2007 te Delden op 87-jarige leeftijd. 
Dg. van Hendrik Jan Koldenberg. 
Uit dit huwelijk: 
1. Berendina Geertruida Hidders, geboren op 20-06-1944 te Herike. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 22-09-1965 te Markelo met Albert Arend Bronninkreef, 24 
jaar oud, landbouwer op Warmelo, geboren op 01-02-1941 te Goor. 

2. Geertruida Hendrika Hidders, geboren op 14-09-1945 te Herike. 
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 22-11-1967 te Markelo met Gerrit Jan Willem Reilink. 

3. Hendrika Johanna Hidders, geboren op 07-11-1946 te Herike. 
Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 10-05-1968 te Markelo met Jacobus Cornelis Wemes, 
tandarts te Norg. 

4. Hendrik Jan Hidders, landbouwer op Schepers, geboren op 23-12-1948 te Herike. 
Gehuwd op 41-jarige leeftijd op 04-10-1990 te Markelo met Grada Christina Otten, geboren 
1950 te Almelo. 

5. Derk Hendrik Hidders (zie VIII.13). 
 
VII.13 Gerrit Hidders, varkenshandelaar, geboren circa 1906 te Diepenheim, overleden op 28-06-1985 te 

Hengelo. 
Gehuwd op 04-11-1933 te Diepenheim met A. Chr. Zwierink. Dg. van Hendrikus Zwierink. 
Uit dit huwelijk: 
1. G.J. (Gerda) Hidders, geboren circa 1938 te Diepenheim. 

Gehuwd op 16-09-1960 met Gerrit Frederik Lonink, 25 jaar oud, landbouwer op 
GaitBrinkert, geboren op 15-10-1934 te Stokkum. Zn. van Hendrik Lonink. 

2. Hendrik Gerrit Hidders, geboren circa 1947 te Diepenheim, overleden op 21-04-2000 te 
Diepenheim. Ongehuwd. 

 
Generatie VIII 
 
VIII.1 Derk Hendrik Hidders, landbouwer op Boslonink, geboren op 27-03-1942 te Markelo. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 10-05-1967 te Markelo met Willemina (Minie) Stoelhorst, 25 jaar 
oud, geboren op 27-07-1941 te Stokkum. Dg. van Hendrik Jan Stoelhorst. 
Uit dit huwelijk: 
1. Arend J.H. (Jan) Hidders, TU Delft, geboren op 07-08-1967 te Markelo. 
2. Gerhardina W. (Marieke) Hidders, geboren op 11-12-1970 te Markelo. 

 
VIII.3 Jan Gerrit Hidders, landbouwvoorlichter, geboren op 27-07-1944 te Markelo. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 03-05-1968 te Markelo met Maria H. (Marietje) van Zon. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jolanda Hidders, geboren op 14-09-1968 te Wierden. 
2. Arjan Hidders, geboren op 12-06-1973 te Markelo. 

 
VIII.13 Derk Hendrik Hidders, geboren op 24-02-1955 te Herike. 

Gehuwd 1983 met Mieke Noltus. 
Uit dit huwelijk: 
1. zoon Hidders. 
2. dochter Hidders. 

 



INDEX 
 

[ 

[Plaatsen] 
Almelo ...................................................................................5 
Beusbergen .................................................................... 1, 2, 4 
Borculo .............................................................................. 2, 4 
Delden ...................................................................................5 
Deventer ................................................................................4 
Diepenheim ........................................................... 2, 3, 4, 5, 6 
Elsenerbroek ..........................................................................3 
Goor .................................................................................. 1, 5 
Hengelo .................................................................................5 
Herike .................................................................... 1, 2, 4, 5, 6 
Holten ....................................................................................1 
Kerspel Goor .........................................................................1 
Markelo ............................................................. 1, 2, 3, 4, 5, 6 
op de Haspe aan de Langstraat ..............................................1 
op de Welmer in Herike.........................................................2 
op Hidders aan de Langstraat ................................................1 
op Paasschers te Beusbergen .................................................2 
Stokkum .................................................................... 2, 3, 4, 6 
Stokkumerbroek ................................................................ 3, 4 
Wierden .................................................................................6 

B 

Bannink 
A.J. ........................................................................................5 

Bode 
Teunis ....................................................................................4 

Bouwmeester 
Jan 4 

Bronninkreef 
Albert Arend ..........................................................................5 

Brummelaar, ten 
Gerritjen ................................................................................5 

H 

Hartgerink 
Gerhardina Johanna ...............................................................5 

Heetbrink 
Gerritje ..................................................................................5 

Hidders 
Aaltje ............................................................................. 2, 3, 4 
Aaltjen ...................................................................................2 
Aleida ....................................................................................2 
Arend ................................................................................. 2, 3 
Arend J.H. (Jan) ....................................................................6 
Arend Jan .................................................................. 1, 2, 4, 5 
Arjan .....................................................................................6 
Berend ........................................................................... 1, 2, 3 
Berend Jan ..................................................................... 3, 4, 5 
Berend Teunis ................................................................... 2, 4 
Berendina ..............................................................................2 
Berendina Geertruida.............................................................5 
Berendina Hendrika ...............................................................4 
Christina ................................................................................1 
Derk Hendrik ..................................................... 1, 2, 3, 4, 5, 6 
dochter ...................................................................................6 
G.J. (Gerda) ...........................................................................5 
Garrit ................................................................................. 1, 2 
Geertruida ..............................................................................5 
Geertruida Hendrika ..............................................................5 
Geesiena Arendina (Sientje) ..................................................5 
Gerhardina W. (Marieke) ......................................................6 
Gerrit .....................................................................................5 
Gerrit Hendrik .......................................................................5 

Gerritje ................................................................................. 4 
Hendrik Gerrit ...................................................................... 6 
Hendrik Jan ...................................................................... 4, 5 
Hendrika ............................................................................... 4 
Hendrika Johanna ................................................................. 5 
Hendrina ............................................................................... 1 
Hermina ................................................................................ 3 
Jan 1 
Jan Gerrit .......................................................................... 5, 6 
Jan Herm .............................................................................. 1 
Janna ..................................................................................... 1 
Jenneken ............................................................................... 3 
Johanna ................................................................................. 3 
Johanna Christina ................................................................. 4 
Johanna Hendrika ................................................................. 4 
Johanna Hermina .................................................................. 4 
Johanna Willemina ............................................................... 3 
Jolanda.................................................................................. 6 
levenloos kind....................................................................... 3 
Mannes ............................................................................. 2, 3 
Reind Jan .............................................................................. 2 
Teunis ................................................................................... 1 
Willem .............................................................................. 1, 2 
Willemina ......................................................................... 2, 4 
zoon ...................................................................................... 6 

I 

Ikkink 
Aaltjen .................................................................................. 1 

K 

Kloppers 
Gerrit Hendrik ...................................................................... 3 

Klumpers 
Geertruid............................................................................... 4 
Geertruida Johanna ............................................................... 5 
Gerrit Jan .............................................................................. 4 
Johanna Hermina .................................................................. 3 

Koldenberg 
Gerritdina Hendrika .............................................................. 5 

Krabbenbos 
Hendrika ............................................................................... 3 

L 

Lammertink 
Fenneken .............................................................................. 1 

Lonink 
Gerrit Frederik ...................................................................... 5 

Luttikhedde 
Gerrit Jan .............................................................................. 1 

M 

Meyers 
Anna ..................................................................................... 2 

N 

Nijhuis 
Johanna ................................................................................. 2 

Nijmeyer 
Hendrik Jan .......................................................................... 4 

Noltus 



Mieke ....................................................................................6 

O 

Oolbrink 
Arend Jan ..............................................................................2 
Gerrit Hendrik .......................................................................2 

Otten 
Grada Christina .....................................................................5 

R 

Reilink 
Gerrit Jan Willem ..................................................................5 

Rietmans 
Aaltje .....................................................................................1 

Roessink 
Derk .......................................................................................4 

S 

Schepers 
Hendrina ................................................................................1 

Senkeldam 
Berend Jan .............................................................................2 
Gerritdina Johanna ................................................................3 
Jenneken ................................................................................3 

Sligman 
Hendrina ................................................................................4 

Stoelhorst 
Berendina ..............................................................................2 
Willemina (Minie) .................................................................6 

Stokreef 
Berend Jan .............................................................................3 

T 

Tekkelenborg 
Janna ..................................................................................... 2 

Tijink 
Gerrit .................................................................................... 1 

V 

Vedders 
Johanna ................................................................................. 2 

Visscher 
Gerrit Hendrik ...................................................................... 4 

Vreeman 
Gerritdina ............................................................................. 4 

W 

Wemes 
Jacobus Cornelis ................................................................... 5 

Wolbrink 
Jan 3 

Wolthuis 
Jan Hendrik .......................................................................... 5 

Worsink 
Arend Jan.............................................................................. 4 

Z 

Zon, van 
Maria H. (Marietje) .............................................................. 6 

Zwierink 
A. Chr. .................................................................................. 5 

Zwiers 
Hendrik ................................................................................. 1 

 


